

単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約したR7国道1号戸手町歩道橋外補修工事（当初）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 東京都立川市曙町2-4-3

氏名 ライト工業株式会社 関東防災統括支店 常務執行役員支店長 佐藤 秀朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		38,072,649	
舗装工						
		式	1		1,648,045	
橋面防水工						
		式	1		409,068	
橋面防水 (横断部)【夜間】	塗膜防水 (アスファルト系：加熱型)					
		m2	36	4,033	145,188	
橋面防水 (階段部)【夜間】	塗膜防水 (アスファルト系：加熱型)					
		m2	30	2,556	76,680	
シール材 【夜間】	t=10mm					
		m	48	3,900	187,200	
舗装打換え工						
		式	1		534,361	
既設舗装撤去 【夜間】	アスファルト舗装 t=30mm					
		m2	36	8,641	311,076	
ノンスリップ®撤去 【夜間】	100×300×15					
		m	96	798.4	76,646	
敷モルタル 【夜間】	1：3					
		m3	0.9	139,333	125,399	
殻運搬 (1)【夜間】	アスファルト殻					
		m3	1	8,826	8,826	
殻運搬 (2)【夜間】	ノンスリップ®タイル					
		m3	0.1	10,524	1,052	
殻処分 (1)【夜間】	アスファルト殻					
		m3	1	9,108	9,108	
殻処分 (2)【夜間】	ノンスリップ®タイル					
		m3	0.1	22,545	2,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装工						
		式	1		704,616	
薄層カー舗装	樹脂モルタル t=8mm					
【夜間】		m2	68	10,362	704,616	
橋梁付属物工						
		式	1		812,646	
排水施設工						
		式	1		198,816	
排水管撤去	SGP100A					
		m	8	6,726	53,808	
排水管	VP100A					
		m	8	18,126	145,008	
高欄嵩上げ工						
		式	1		613,830	
高欄嵩上げ						
【夜間】		m	70	8,769	613,830	
橋梁補修工						
		式	1		6,869,787	
主桁補修工						
		式	1		30,770	
当て板補修	SM400A					
		kg	2	15,385	30,770	
橋脚補修工						
		式	1		90,832	
当て板補修	SM400A					
		kg	8	11,354	90,832	
断面修復工						
		式	1		4,509,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 1.2m3 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	4,331,520	4,331,520	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	1	6,207	6,207	
殻処分	断面修復工(左官工法)	m3	1	7,413	7,413	
断面補修	セラミック配合ポキシ樹脂	m2	0.9	110,204	99,183	
【夜間】						
金属パテ補修	セラミック金属補修特殊パテ	m2	0.17	255,400	43,418	
(1)						
金属パテ補修	セラミック金属補修特殊パテ	m2	0.07	315,552	22,088	
(2)【夜間】						
表面被覆工		式	1		153,554	
下地処理	表面含浸工法	橋	1	48,581	48,581	
【夜間】						
含浸材塗布	2層塗り	橋	1	104,973	104,973	
【夜間】						
アラミト繊維シート接着工		式	1		2,084,802	
アラミト繊維シート接着		m2	74	28,173	2,084,802	
現場塗装工		式	1		10,283,719	
橋梁塗装工		式	1		10,283,719	
現場塗装	F-13系	m2	1	19,362	19,362	
(1)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装 (2)【夜間】	F-13系	m2	0.9	25,927	23,334	
塗替塗装 【夜間】	RC-I	m2	380	22,906	8,704,280	
廃材回収・積込	既設塗膜（鉛含有）	m2	380	2,133	810,540	
廃材運搬	既設塗膜（鉛含有）	回	1	58,619	58,619	
廃材処分	既設塗膜（鉛含有）	kg	802	832.4	667,584	
橋脚基礎補修工		式	1		1,722	
根巻コンクリート補修工		式	1		1,489	
根巻コンクリート補修	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	0.01	148,983	1,489	
透水性舗装工 (根巻舗装復旧)		式	1		233	
表層	1.4m未満 舗装厚 30mm	m2	0.1	2,332	233	
構造物撤去工		式	1		67,983	
構造物取壊し工		式	1		39,129	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	1	34,837	34,837	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		1,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	1	2,960	2,960	
運搬処理工						
		式	1		28,854	
殻運搬	コンクリート殻（無筋）					
(1)		m3	1	6,207	6,207	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	1	6,757	6,757	
殻処分	コンクリート殻（無筋）					
(1)		m3	1	7,413	7,413	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	1	8,477	8,477	
仮設工						
		式	1		18,388,747	
足場工						
		式	1		2,444,480	
足場	吊足場					
(1)【夜間】		式	1		655,270	
足場	単管足場					
(2)【夜間】		式	1		1,676,930	
朝顔						
【夜間】		式	1		112,280	
橋梁防護工						
		式	1		1,128,186	
板張防護						
【夜間】		式	1		523,600	
シート張防護						
(1)【夜間】		式	1		208,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シート張防護 (2)【夜間】	単管足場	式	1		111,941	
はく離剤工用養生シート (1)	吊足場	式	1		101,990	
はく離剤工用養生シート (2)	単管足場	式	1		181,999	
ばく露防止対策工		式	1		2,079,281	
環境対策資機材費		式	1		1,825,226	
クリーンルーム設置撤去	養生シート板張防護含む	式	1		254,055	
交通管理工		式	1		12,736,800	
交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導警備員A	式	1		2,746,050	
交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導警備員B	式	1		2,414,550	
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導警備員A	式	1		2,746,000	
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導警備員B	式	1		4,830,200	
直接工事費		式	1		38,072,649	
共通仮設費		式	1		8,989,612	
共通仮設費		式	1		1,569,303	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		568,265	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		568,265	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,001,038	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,420,309	
純工事費						
		式	1		47,062,261	
現場管理費						
		式	1		25,809,654	
工事原価						
		式	1		119,599,905	
一般管理費等						
		式	1		18,399,095	
工事価格						
		式	1		137,999,000	
消費税相当額						
		式	1		13,799,900	
工事費計						
		式	1		151,798,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【安浦歩道橋】		式	1		22,628,111	
舗装工		式	1		2,636,799	
橋面防水工		式	1		904,126	
橋面防水	塗膜防水（加熱型）					
【夜間】		m2	73	2,556	186,588	
シール材	2成分系変成シリコン t=10mm					
【夜間】		m	96	3,565	342,240	
シート材	遊間部 シリコン粘着シート					
【夜間】		m2	7	53,614	375,298	
薄層カー舗装工		式	1		1,732,673	
既設舗装撤去	薄層舗装 t=10mm セメントモルタル t=25～40mm					
【夜間】		m2	73	8,641	630,793	
殻運搬	薄層舗装					
(1) 【夜間】		m3	1	29,336	29,336	
殻運搬	モルタル殻					
(2) 【夜間】		m3	2	9,568	19,136	
殻処分	薄層舗装					
(1) 【夜間】		m3	1	18,036	18,036	
殻処分	モルタル殻					
(2) 【夜間】		m3	2	6,357	12,714	
薄層カー舗装	樹脂モルタル t=8cm					
【夜間】		m2	73	8,283	604,659	
敷モルタル	1：3 t=27～42mm					
【夜間】		m3	3	139,333	417,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工						
		式	1		656,282	
排水施設工						
		式	1		628,966	
既設排水管撤去	SGP80A SS400 ガス切断 VP100					
		箇所	4	23,727	94,908	
排水管	VP管					
		m	14	38,147	534,058	
部材取替工						
		式	1		27,316	
高欄取替	STKR400 SS400					
		箇所	1	12,481	12,481	
添架物取替	SS400					
		箇所	1	14,835	14,835	
橋梁補修工						
		式	1		657,656	
横桁補修工						
		式	1		8,952	
当て板補修						
		kg	2	4,476	8,952	
床版補修工						
		式	1		94,952	
あて板補修						
		kg	44	2,158	94,952	
断面修復工						
		式	1		553,752	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
		構造物	1	267,484	267,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼部材断面補修	セラミック配合エポキシ樹脂					
		m2	3	78,396	235,188	
金属パテ補修	セラミック金属補修特殊パテ					
		m2	0.2	255,400	51,080	
現場塗装工						
		式	1		5,614,547	
橋梁塗装工						
		式	1		5,614,547	
現場塗装	F-13					
		m2	3	19,840	59,520	
塗替塗装	Rc- I					
		m2	200	23,601	4,720,200	
廃材回収・積込	既設塗膜（鉛含有）					
		m2	200	2,133	426,600	
廃材運搬	既設塗膜（鉛含有）					
		回	1	58,619	58,619	
廃材処分	既設塗膜（鉛含有）					
		kg	420	832.4	349,608	
仮設工						
		式	1		13,062,827	
足場工						
		式	1		2,598,080	
足場						
【夜間】						
		式	1		1,676,930	
吊り足場						
【夜間】						
		式	1		921,150	
橋梁防護工						
		式	1		1,640,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
板張防護						
【夜間】		式	1		1,120,950	
シート張防護						
【夜間】 (1)		式	1		30,424	
シート張防護						
【夜間】 (2)		式	1		316,125	
剥離剤工用養生シート						
(1)		式	1		63,312	
剥離剤工用養生シート						
(2)		式	1		109,275	
ばく露防止対策工						
		式	1		2,079,281	
環境対策資機材費						
		式	1		1,825,226	
クリーンルーム設置撤去	養生シート・板張り防護含む					
		式	1		254,055	
交通管理工						
		式	1		6,745,380	
交通誘導警備員	A					
		式	1		2,379,910	
交通誘導警備員	B					
		式	1		2,092,610	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		823,800	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		1,449,060	
直接工事費						
		式	1		22,628,111	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,527,598	
共通仮設費		式	1		1,220,292	
安全費		式	1		568,265	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		568,265	
現場環境改善費（率計上）		式	1		652,027	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,307,306	
純工事費		式	1		29,155,709	
現場管理費		式	1		17,572,281	
工事原価		式	1		46,727,990	